Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 18.10.2017
Окончание приема заключений 22.10.2017

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                2017       г. Лесозаводск                                         №            - НПА

О внесении изменений в постановление
администрацииЛесозаводского городского округа
от 05.05.2011 № 380 «Об утверждении Положения
о группах семейного воспитания»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста Лесозаводской межрайонной прокуратуры от 26.09.2017 № 22-4-2017/4911 и требования Лесозаводской межрайонной прокуратуры от 26.09.2017 № 86-3-2017/4910администрация Лесозаводского   городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 05.05.2011 № 380 «Об утверждении Положения о группах семейного воспитания»(далее – Положение) следующие изменения:
1.1 пункт 2.3 статьи 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «- справки об отсутствии судимости, а также о том, что лицо не подвергалось уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей  статьи 331 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
1.2 в пункте 2.4 статьи 2 Положения слова «Отдел образования администрации Лесозаводского городского округа» заменить словами «Орган, осуществляющий управление в сфере образования Лесозаводского городского округа»;
1.3 пункт 2.10 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «В семейные группы принимаются дети в возрасте до 8 лет. Количество детей определяется исходя из расчета площади не менее 2,0 метров квадратных в игровой комнате на одного ребенка.»;
1.4 пункт 2.11. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «Для открытия семейной группы устанавливается минимальное количество детей 3 человека, в том числе дети из другой семьи. Допускается формирование разновозрастных семейных групп.»;
1.5 в абзаце 1 пункта 3.1 статьи 3 Положения слова «может быть» заменить словом  «является»;
1.6 абзац 5 пункта 3.1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «- лица, имеющего заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения;»;
1.7абзац 11 пункта 3.1 статьи 3 Положения изложить в следующей  редакции: «- лица, не высшего профессионального образования или среднего профессионального образования по направлению подготовки «Образование и педагогика» без предъявления требований к стажу работы либо высшего профессионального образования или среднего профессионального образования и дополнительного профессионального образования по направлению подготовки «Образование и педагогика» без предъявления требований к стажу работы.».
[bookmark: _GoBack]1.8пункт 3.1 статьи 3 Положения дополнить  абзацами следующего содержания: «- лица, имеющего или имевшего судимость, подвергавшегося уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренныхчастью третьей  статьи 331 Трудового кодекса Российской Федерации.
Лица из числа указанных в абзаце третьем части второй  статьи 331 Трудового кодекса, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя ибезопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической деятельности.».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
               3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление образования Лесозаводского городского округа» О.А. Юрченко обеспечить подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 05.05.2011 № 380 «Об утверждении Положения о группах семейного воспитания» с учетом всех ранее внесенных изменений в течение 10 дней со дня вступления в законную силу настоящего постановления.
                4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по социальным вопросам)В.П. Алфёрову.

Глава администрации
Лесозаводского городского округа                       А.С. Суханов

image1.png